
U.S.R. 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 e, in particolare, l’art. 2, comma 1, lett. i), l), m) e s); 
 

VISTO il vigente Statuto di questo Ateneo e, in particolare, gli articoli 19, 20, 54 e 55, comma 1; 
 

VISTI i DD.RR. n. 3681 dell’11.11.2020 con il quale sono stati nominati gli otto componenti del 

Consiglio di Amministrazione di cui all’art. 20, co. 1, lett. c) e d) dello Statuto di Ateneo, per il 

quadriennio 2020-2024, fino al 16.11.2024; 
 

VISTO il D.R. n. 4133 del 04.10.2024 con il quale sono state indette le procedure finalizzate alla 

designazione dei suddetti componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo ed emanati i 

relativi “Avvisi Pubblici”; 
 

VISTA la Delibera n. 1 del 31.10.2024 (E.O. n. 1238 e del 05.11.2024) con la quale, a seguito 

dell’espletamento delle procedure di cui ai sopra citati Avvisi, il Senato Accademico ha designato, 

di concerto con il Rettore: 

- quali componenti del Consiglio di Amministrazione appartenenti ai ruoli dell’Ateneo, i seguenti 

professori/professoresse: Carmela BRAVACCIO, Giuseppe CAMPANILE, Pier Luca MAFFETTONE, 

Edoardo MASSIMILLA, Alessandro PEZZELLA; 

- quali componenti del Consiglio di Amministrazione non appartenenti ai ruoli dell’Ateneo, le seguenti 

professoresse/dottoresse: Maria Luisa CHIRICO, Elda MORLICCHIO, Simonetta RANALLI; 
 

VISTE le dichiarazioni con le quali ciascuno dei suddetti proff./dott. ha attestato l’insussistenza a 

proprio carico delle cause di incompatibilità di cui al sopra citato art. 54 dello Statuto di Ateneo; 
 

DECRETA 

 

 Sono nominati, a decorrere dal 17.11.2024 e fino al 16.11.2028, i seguenti componenti del 

Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo: 
 

Ø Componenti appartenenti ai ruoli dell’Ateneo:  

- prof.ssa Carmela BRAVACCIO; 

- prof. Giuseppe CAMPANILE; 

- prof. Pier Luca MAFFETTONE; 

- prof. Edoardo MASSIMILLA;  

- prof. Alessandro PEZZELLA. 
 

Ø Componenti non appartenenti ai ruoli dell’Ateneo:  

- prof.ssa Elda MORLICCHIO;  

- prof.ssa Maria Luisa CHIRICO; 

- dott.ssa Simonetta RANALLI. 
 

   IL RETTORE 

Matteo LORITO 
 

 AREA AFFARI GENERALI E GESTIONE DOCUMENTALE  
Il Dirigente dell’Area - Dott. Francesco BELLO 

Unità organizzativa responsabile del procedimento 

Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 

Responsabile del Procedimento 

Il Capo dell’Ufficio - Dott. Antonio NASTI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE

DR/2024/5036 del 12/11/2024

Firmatari: LORITO Matteo


